ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA

EXTRATO DE PUBLICACAO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO / AVISO DE INTENÇÃO DE

DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS nº 009/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2026

A Câmara Municipal de Tapira/MG, órgão detentor de

personalidade judiciária, inscrita no CNPJ nº 23.369.515/0001-

69, com sede na Rua Egídio Ribeiro de Resende, nº 83, Bairro

Centro, Tapira/MG, CEP 38.185-000, por meio de seu

representante legal e Presidente, Vereador Guilherme Jamil

Borges, torna público que pretende realizar contratação direta,

por meio de Dispensa de Licitação, nos termos da Lei Federal

nº 14.133, de 1º de abril de 2021, bem como da Portaria nº 44,

de 15 de dezembro de 2023, que regulamenta a referida lei no

âmbito da Câmara Municipal de Tapira.

O objeto do presente procedimento consiste na contratação de

pessoa jurídica para a prestação de serviços de telefonia fixa

com tecnologia VoIP, visando atender às necessidades da

Câmara Municipal de Tapira/MG, durante o exercício

financeiro de 2026.

Eventuais propostas adicionais de interessados poderão ser

apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da

publicação deste aviso no sítio eletrônico oficial da Câmara

Municipal de Tapira/MG.

As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail:

contabilidade.camara@tapira.mg.leg.br, acompanhadas da

documentação de habilitação exigida.

Tapira/MG, 27 de janeiro de 2025

Publicado por:

Mary Márcia Marques

Código Identificador:77AA2C1B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros

no dia 28/01/2026. Edição 4201

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

19/02/2026, 13:25 Câmara Municipal de Tapira

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/77AA2C1B/5127560529dbe5625529934c6fadd2a65127560529dbe5625529934c6fa… 1/1